potius introductum, contra quem maliliose molitur
iudicium declinare, cum non sit hominummaiiliis
indulgendum. Testes autem ad probandum defec-
tum aetatisel ordinis non ideo receperunl, tanqiiam
non esset notoritim inipedimentum ulrumque, sed
eos ad majorem cautelam ex super abundanli reci-

peredecreverunl. Undc, cum judex non secunriiini
unam tantuin probationis speciemanimi sui moiuin

(69)Decreta.., ea qucejamaicta eranl.
(70) Desuni Decrel.
(71) DesuntDecrei.
(72)Decretal., appareat.
(73) Desunt hoecverba in Decr.
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informel, si etiam tesles illos delegati niinus pro- 1

vide reeepissenl, proptcr evidentiam tamen noto-

riam legitinieprocesserunt, prsesertim cumpropier

lisecnonfueritapppliaium. Cseterum,conlra senten-

tiam replicabalur eorum, quod, cum coram primis

judicibus conlra eleclionem saepedicirSanctorum

aposiolorumprsepositifiiissel objeclum,quod ejus
eiectio praesumptafuerat conlra canonicas sanclio-

nes, quibuscauliim esl evidenler ut tunc alter de

allera eligatur ecclesia, cum in ea,iq_iiodlanienvix

creditur, nullus idoneusinvenitur, idem praepositus,

qui non eratde corpore calbedralisccclesiae,in qua
aiuiti reperiebantur idonei, conira duaruin pene

pariium volunlatem,qusesuo privilegio renuntiare

nolebanl, ad proeposituramipsius in earum proeju-
dicium non debebat assuini, prxserllm cum, juxia ',

slaiuta canouica, nori posset prseposiluram cui al-

ligatus erat dimittere absque sui auctoritate ponii-
ficis, el ad aliamse transferre. Sed Tesponsuinesl

econtrario.quod eleclores prseposiliSancliGeorgii,

pro eo quodipsumelegerant infra ordinem, el seia-

lem, in poenamincideranl constilutioniscanonicoe

in Lateranensi conciliopronnilgalse,per quam hu-

Jusmodi proestimpioresdecernuntur , el electionis

ca vicepotestaleprivati per Uiennium, ela benefi-

ciorum suorum perceplione suspensi, unde penes
alioseligendiduniaxatnoscitur remansissepotesias,

qui estraneuiii eligendojuri suo^generalileronnies

renunliare quiverint, prseserlim cum nullum de

praedictis prsesmnploribuseligere debuissent.Ve-

rum, haecraiio poterat forte locumliabere, si prse-
diclus prsepositusSancli Georgii prius fuisset ele-

cttis, sed econlra proesumitur quod alius prius a

prioribus electus fuisset, qui prius debebant,
secundum ordinem, nominare. Ideoque, si vel

mistim cle»"'' fueruni, nondum illi fuerant

ciigendi potesiate privali , quando in eorum

prarjudicium isti exlraneum eligere praesum-

pserunl, sed nec illud de jure valebat, quod in

comniissione noslra fueral sine conditione man-
datum , ut si vcl unus uni de tribus obsta-
ret defeelibus, alterum confirmarent, cum illud

tacita -fuerit verilate subreplum,nec nos intellige-
bamus exceptiones legilimas exclusisse,quaepoie-
rant, vel in personam objici, vel In factum. Nos

igitur, snper iis et aliis, quae partes in auditorio
nosiroproponere cnraverunt, cumfratribus nostris
deliberavimusdiligenler, el, quoniam, praeleralias

raliones, ex eo etiam non immerilo inovebamur,

quod ex hac dissensionegrave scandalumimmine-

bat, cumuni de duobuseleclisplufes de canonicis
irrevocabilileradhaererenl,quibus et metropolilanus'
lola inteniione favebat, alierum vero majores sine
revocalionefovebanl,qnibus et priores Colonienses
suumprseslabanlex loio favorem,eleclionemunius

proecipuepropier defeclum aelalis, qui quantus

(74)Epislolam hanc laudal Bzovius,Annal. lom.
XIII,pag.101, §11.

(75)Lib. v, cpisi. 52, not.

i. electionis tempore fuerit cx inspeciione corporis
perspicue monstrabalur, et propter defeclumords-

nis, quem eleclionis suao tempore confessus est

liabuisse, cum posteafuerit iii subdiaconumordina-

tus; eleclionemauiem allerius, praeserlimpropter
coniradictionem mullorum voleniium de idoneis

corporis sui membrisprseficisibi capul, et propter
conlradiclionem archiepiscopi praedicii, qui non
consenliebatccclesiaesuoeprivilegioderogari, auclo-
ritate apostolica decrevimusirritandam. Ne vero

contingal Coloniensemecclesiamex iierala dissen-
sione gravius conturbari, discreiioni veslrse per
apostolica scripta mandamus,quatenus capilulum
ipsiuseoclesiaead electionemcanonicamet concor-
dem moneaiis aiieiuius, et efficaciter inducalis,

Bqualiter si forte, quod absil! provenirenon polerit
infra mensem, exlunc, aucloritale noslra suejlti,,
sublato ctijuslibet contradictionis et appellationis
obstaculo, personam idoneam eis in praeposiium
prseficere studeatis. Contradictores, etc Quod si
non omneshis exsequendispotuerilis, aul voluerilis
interesse, duo vestrum, etc

DalumLaterani, v Id."Aprilis.

XXXVII(74).
ARCHIEPISCOPOBITURICENSI(75); PRIORlEXOLDUKENSl,

Ut W. Gervasii,subdiaconum,prwbendain Xanclo-
nensi ecclesiaspolialum, sub excommunkalionis
pcenarestituifacial.

(Lale.rani,xvui Kal. Februarii.)
Cum olim dileclus filius,"W.. ."Gervasii,subdia-

conus, ad sedem aposlolicamaccessisset,ipsi resti-
lulionem canonicaeXanctonensis,qua injuslefuerat

spoliatus,humiliter postulanti, el... . ., Alnisiensi

archidiacono, subdiacono nostro, eidemsuper lioc

pro Xanclonensi ecclesiaresisienti, dilectum"filium

noslrum, P. (76) lituli SanctoeCoocilioepresbylerum
cardinalem, concessimus audilorem, qui, cum ea

qusehinc inde proposila fuerant nobisplene el fide-
iiier retulisset, cogniloipsumeadem canonicaprae-
termissojuris ordinedesiiuitum,et a bonoememorioe
Lucio papa, prsedecessorenoslro, postmodumsen-
tenlialiier restilulum, siculipseprobabatperejusdem
lilteras, quas super hoc in medium ostendebat, de
consiliofratrum noslrorum, ejusdem praedecessoris

D nostri sententiam circa reslitutionemipsius decre-
vimus exseculionimandandam,salvis tamenin aliis

exceptionibusecclesiaememoratselegilimis, si quas
conira eum ejusdemecclesisecanonici opponendas
ducerent et probandas; prsecipieniesepiscopo,de-
canoet capituloXanclonensibus,ul eumdemsubdia-
conum tanqiiam canoiiicumsuum plenarie reslilu-

lum, in canonicumel fratrem reciperenl, cl fraterna
eum clraritaie tractarent, eidem stallum cboriei
locum eapiluli, sublaloappellalionis diffugio,assi-

gnanles; nihilominus,venerabilifratri epi-
scopo(77), et dilectofilio... decanoPictaviensi(7S),

(76)Lib. iii, epist. 52, not.
(77)Deisto aginiusaiibi.
(78)De isio eilaiu agitur aiibi.

PATROL.CCX.V. 5
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per scripta noslra mandanles, ut, si nollcnt super
hoc mandaium apostolicumadimplere, ipsieos ad

id, .monitione praemissa, per censuram eccle-

siaslicamcogerenon ditTeprent.Cumquememoralus

subdiaconusjam dictis .... episcopo(-79),decano

(80) ctcapirnlo Xanclonensibus,tam nostras quam
exsccutorum lilteras proesenlassel,ipsi, spreio man-

dalo aposiolicoet admonitionibuseorumdein,cujiis-
dam fruslratorioeappellationisprsetexlu, cum ipsa
in lilleris es:selirihibila, ipsum recipere contempse-

runl; quare .jiroenominaliexseculorcs, lam corum

ccclesiam quam personas. conlradicentium et non

exprcsse conscnlienlium,supposueruntccclesiastico

inierdiclo, sicttt eorum lillersenobisexhiblloeconli-

nebant, qui senlenliam parvipendentes eamdem,
in coniemptumapostolicsesedis el noslrum, nihilo-
ihiiius divinapraesiimunlofficiacclebrare. Quoniam

igilurferro abscindendasunt membra, quoefomen-

torum non sentiunt medieinam, discretioni vestrae

per aposlolicascripia mandamusalque praecipinuis,
quatenus inlerdiclum ipsum ,' Temolo cujuslibcl
contradictionis el appellalionis obstactilo, faci_aiis
inviolabiliter observari. Quodsi forsan, quod non

credimus, observarenoluerint, sedpoiius coniuma-

citer duxerint resistendum, vos, ipsos, omni ajipel-
lalione et conlradiclione femota, excommunica-
lioniS vinculo innodelis, el excommunicatoslandiu

facialis publice nunliari, donec el prscfatumW.

siibdiaconum,, per nos senlenlialiter restitiitnm,
duxerint admiltendum, et ad noslram prajsenliam
cum veslrarum litlerarum lestimonio acccdentcs,
nobis de suo conlemptuel conlumacia satisfecerint

competenter. Nullis litleris obsiantibus haruin

tenore tacito, etc Quodsi nonambo .. . lu, frater

archiepiscope,elc.
DatumLaterani, xvmKal. Februarii, pontificaitis

noslri anno sexto.
XXXVIU(81).

JIAGISTROPR.EPOS1T1NO,MAGUNTINOSCUOLASTICO,SPI-

RITUJICONSILIISANIORIS.

Sorialnr, el mandalut ad bonam [rugemredeat,-el
archiepiscopoMagununo pareal, alias beneficiis
eaclesiasticisspoliabitur.

(Laiorani, iv Id. Aprilis.)
Credebamus haclenusquod sapieniia regnaret in

seuJbus, et ornaret prudentia lilteralos; sed in le

jam, quoddolenlesdidicimus,econlrarioexperimur,

quod in senio desipis, qui lemporesapuerasjuveii-
tutis, et multselillerooad insipienliamleadducunt.

Nunquid elenim non legisli, quoderimen ariolandi

est nolle acquiescere, et- scelus idololatriaenolle

obedire?Nunquid similiter non legisti, quod obe-

dientia victimis anlefertur ? Ut nunc, obedientiae

semila derelicla, scienler -ad inobeilieutisedevia

(79)Lib. v, episl. 116, nol.
(80)Gaufridus I, decanus Sanlonensis, nolus in

inslrumentis ab anno 1199 usque ad annum 1207.
Gall. Christ. tom. 11,col. 1088.

(81) ViiieRiiyiialdum,anno 1205, § oU

A declinaris, et maliicris conira slimulunrcalciirare,

quam stalutis Ecclesise"Romanseparere ? Nunqtiid
non riosli quod venerabilis frater noster, S. (82)

archiepiscopus Maguntinus, palliuin ab Ecclesia

Romana recepit? Nnnqtiid te latuit, quod ptihiice
dicium fuit, ut nuiic, sicut accepimus,Iitleras, quas

ipsi concessimus, asseras esse falsas, sicque taciie
saltem defendas illas improvidus,quaead perhiben-
dumlcsiimoniinnfalsilaii sunt a falsariisimpelraise?
An nostrum forlasse prsesumisjudicium reprobare,

judicando de nobis, qui a*nobises potius judican-
dus? An oblilus forlasse es illius, quod saepenon

solum legisii sed etiam docuisti, quod servus suo
domino slal aut cadit, et qui nos judicat Dominus

est, et instar est sacrilegiide judicio principisjtuli-
^ care? Quainvis,eisi ab hujusmodi liberi simuscs

collata noiis coelitus poteslate, prompii lamenex.

apostoliea huniiiitale fuerimus sufficienles super
his reddere rationes. Licet igltiir in pcenam tuain

gravius procedere de jure possemus, volentes te

lamen ad obedientiam revocare, per aposloliealibs

scripla mandamuset districte pfsecipimus,quate-
nus reversus ad mentem, ad prsedictiarchiepiscopi
Teverentianiceleriter et humiliter redeas, etin ipsa
firmiter et devoie persistas ; alioquin, noveris nos

eidemarchiepiscopomandavisse,ui, nisi infra meu-

sem post susceptionemproesentiumimpleveiisquod
mandamus, extunc le, sublato appellaiionisobsta-

culo, aucloritate nostra suffiiltus, onuiibusecele-.

1 siaslicis beneficiisspoliare procurel, ct ea persouis
idoneis faciat assiguari. Ideo autem graviter te

corripimus, ei uiinam efficacilercorrigamus! quia
dolemuste conversumesse in arcum perversum, ds

qno aposiolicasedcs aliud cogitavil.
DatiiniLaierani, tvld. Aprilis.

XXXIX(83).
CANONIClSETUNIVERSOCLEROETPOPULO,IKMAGUNTIK&

DIOECESICONSTITUTIS,SPIRITUHCONSILUSAKIOR1S.

Mandal ul archiepiscopumMaguntinumrecipiant.

(Laterani, v Id. Aprilis.)

Quodvobis subtraliimusnosiroesalutaiionis allo-

quium, et apostolicsebenedictionisgraliam denega-

mus, non duritioenosirse, sed illorum contumacise

, potius imputetis, qui elegerunl magis senlenliam

excommunicalionisincurrere, quam mandalis apo-

stolicisobedire.Sane, universilatem vesiram credi-

musmeminisse, qualiter super discordia Ecclesise

Magunlinsedolenles, causani ipsius venerabili fratri

nostro, G. (84) episcopoPiaenesiino,apostolicaese-

dis legalo, duximuscommiliendain; qualiler ipse in

mandati nosiri exseculionemprocedens,electionem-

factam de venerabili fratre nostro, S. (85) archi-

ejvscopo Magunlino,curaverit confirmare, ci r.os

(82) Videepistolamlibri quinti 15, not.
(83)VideRaynaldum,anno 1203,§ 50.

(84) VideepistolamJibriquinli 8, unL
(SJ) Episl. libri quinli 14, not.

£5 - . PQNTIFICATUSANNOVI, 'CHRISTI1203. 4«

-ta-ndemralum babentes quod faclum fueral ab "eo-

dem, arcliiepiscopoipsi pallium duximus concedeiir
dum. Meministis eliam, qualiter vos m.andaveri-
niuseidem -archiepiseoporeverenliam et honorem
debilum exhibere, exsecutionemraandati noslri cae-
teris exseoutoribus committentes, qui vos ad illud

eogerent-exsequendum.Verum, qnia. nondum ad

ipsiusarcliiepiscopireverentiam aceessistis, univer-
silatem vestram monemus, et per apostolica vobis

scripta <Iisiiicleprsecipiendomandamus, quatenus
ad civitatemet ccclesiam Magunlinam admiltatis
eumdem, el reverenliam ei debitam 'exliibentes,
eonlra molestatoressuos eipolenter et viriliter assi-

slatis, nec impedialisquominusliberam adminislra-
lionem ejusdem Ecclesisetam in spiritualibus quam
in temporalibusvaleat exercere. Alioquin, prseier
districtionem, quam exsecutores nostri jam exer-
euerunt in aliquos.vestrum et inposterum exerce-

J3unt, poleritis non immerito formidare, ne sedes

itrchiepiscopalis,proplerinobedientiamvestram, ad
locum aliquemin quo sint obedienlisefilii, transfe-
zatur.

BaliimLaterani, v id. Ajnilis." '
XL (86).j

S."(87)ARCDISPISCOPOMAGUNTINO.

Ihdulgel ul irrila decernal, quw in ecclesia Ma-
__~guntinu$Varmaciensisepiscopus conlra fas psr-

egit.

(Lalerani, ut-supra.)
Cumjuxla Iegiiimassanctiones, non lesieat ac-

ccssorium ubi non tenuerit principaie , iirmilalem
sorlinnon debet, quodWafmaciensisepiscopus(88)
in ecclesiaMaguntinaproesumpsit,in qua temere se

inirusil, ~cumposlulaiio ejus a nobis admissa non

fueiit,ci iutrusio sacris sit canonibus inimica. Ideo-

-que,-fi-alerniiati tuseauctoriiale prsesenliumindul-

gemus,ul quidquidin donationibus,concessionibus,
vel aliis, lamin ecclesiaMagunlinaquamaliis ejus-
dem dioeceseos,diclus episcopus attentavit, sublalo

appellaiionisohslacuIo,in irritum revoces, vel de-

nunliespotius non tenere. Nulliergo...concessionis,
eic.

Dat. ul, supra.
XLI (89).

SIFFRIDOARCUIEPiSCOPOMAGCNTINO".
Gruviter\eum monet, ut ad officiumsuum diligenter

incumbat.^

(Laterani, v Id. Aprilis.)
Ad lioc.-omispastoralis ofliciisuscepisii, ut oves

€iirisli,_cujuses minislerio depulaius, verbo pascas
pariter el exemplo, qui, cum eas Scriplufaepaveris
sacrai pane, vere valeasdici pastor. Ideoque fraier-

(86)VideRaynaldum,anno 1203, | 50,-
(87) Lib.-v, episi. 14, not. -

{88jlbid. not.
(89)Epislolamhanc intcgram exhibei Raynaldus,

anrio1205, %51.
(90)LandatRaynaldus,anno 1203, § 57.
(9u*)Sicin apogr.
(91) Guillelmus11abbaliam de Beccorexit annis

fedecim, mensibusduebus, et duabus licbdomadis,

A nitatem luamper aposiolicascripta monemus, qua-
lenus ad officiumtiuim spectes, dicecesim visiles

Magunlinam, ul et parvulis Iacpolum -tribuas, et
soliduni cibum' .provectis apponas.Ne aulem cor-

rumpat fermenti modicum lolam roassam, el infi-
cial ovis morbidatotum gregem, si quos in ea in-
veneris simoniace inslilulos, ipsos,'stiblato appella-

v tionisobstaculo, canonice punias, el si fuerint spo-
liandipost canonicamdestilutionemillorum, eorum

beneficiapersonis idoneisfaciasassignari._Pra:lerea,
tam subditosquam proelalossuper excessibus suis

'canonice corrigas, et lioeresespullulanles sludeas

penitus confutare.
DalumLalerani, v Id. Aprilis.

XLII (90). >
B** LA.NTGRAVIOTHURINGU.,'

Recipilur sub proleclione.
(Laterani, m Id. Aprilis.)'

TusedevoliGiiisjnerilapromerenlur,ulinipjibusiio-
nestepossumusfavoremlibinpostolicumimpendamiis.-

Eapropler, dilecte in Dominofili, tuisprecibus an-

nuentes, personaih luam cum omnibus bonis sus-

cipimus, etc, in- modum proteclionis, aucloritate
libi praesentiumindnlgentes,ne quis in te vel -ter-
ram luam excommunicalioiiisvel inlerdicti senlen-

liam, absquemanifesia ei rationabili causa, proferre
proesumat.Semper etiam admonilio canenioa prse-
niillatur, nisi fuerii lalis cxcessus, qui j-udiciarium
ordinem non requirat. Concedimusinsuper ut, qiio-

_ ties ie gravari prsesenseris,-libere tibi Iiceat se-
<lemapostolicam appellare; Quodsi quisquam in te
vel lerram tuam , post appellaiionemad nos legiii-
nie interpositam, seiuentiam aliquam duxerit pro-
mulgandam, eam decernimus nullam esse. Tandiu
autem indulgenliamnostram robur obtinere volu-
-mus firniitatis, quandiu nobis et EcclesiaeRomanse
cbediens fueris etdevotus. Nulliergoprolectionis-et
concessionis,eic .
. DalumLalerani, «i Id. Apriiis.

XLIH.
ABBATI(91),ETMONACfllSOECECCO.

Confirmal eis ecciesiamS. Albini.

(Lalerani, iv Non. Maii.)
Cum a nobis petilur quodjuslum est et honeslum,

D lam vigor sequitalis, quani ordo exigit rationis, ut

id per solliciludinemofiiciinostriad dcbiiumperdu-
calur effecium. "Eapropter, dilecti in Domino filii,
veslris jusiis poslulaUonibusInclinaii.donalionem,

quamvobisfeeithonaememoriae (92)Ebroicensis

cpiscopus, qui videlicet ecclesiam Sancli Albini de

€rovill. cum capellis el perlirienliissuis, vobis-pia

unodie excepto,obiitquexivKal.Oclobrisanno121L
Galt.Chrisl. I. XI, col.>25L

(92)Agitur hic, verisimiliter, de Guarino (deCier-
rey) qni, anno 1293, lempore detentionis Richardi,
regis Augliae, in Alemannia,Ebroicensis"episcopus
eleclus, defunctus est anno 1201(ex ciirpnico 'Uli-
censi); bujus nomen, anno 1198; in ciiartis mona-
stcrii de Becco occurrere dicitur ab' aucloribus
Gailim Christiance,l. XI, col. 581.
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liberalitate concessil, sicul sine praviiale provide %

facla esl, el in ejus authenlico plenius' contineliir,

vobis et per vos ecclesise vestrae, aucloritaie apo-
slolica confirmamus,et proesenlis scripti patrocinio
communimus. Nulli ergo, etc.

Datum Laleraiii, ivNon. Mailii, anno sexio.

XLIV.

UENRICO, PRjEPOSITOSANCTIPETSlDEMACUNTIA,
NEPOTINOBILISVIRI COMIT15DELINIG.

Ei confirmalprwposiiuramSancli Pelri de Magunlia.

(Laterani, v ld. Maii.)
Solet annuere, elc., usqueassensu ; coneessionem

pneposiuiroeecclesiaeSancii Pelri de Magttniia libi
a vencrabili fralre nosU'0 (93) Prsenestino

episcopo, opostolicsesedis legato, de assensu vene-
vabilisfraiiis nosiri, S. (94) Maguntini arcbicpisco-
pi, collaiae,sicut canonice facla est, auctoritale tibi

apostolica eonfirmamus,elc Nulli ergo, etc,
Datum Laierani, vld. Martii.

XLV (95).
POTESTATIBUS,CONSULIBUSETCONSILIARIISL0MBARDIJ3,

TAMPR.ESENTIBUSQUAHFUTURIS.

Anathema, et alinscanonicaspmnaseis comminalur,
si clericoset ecclesiasexaciionibusel injuriis vexa-
verini. .

(Lalerani, xvi Kal. Maii).
Exspectavimus hactenus el speravimus , quod

pvovinciaLombardioe,tanquam hortus irriguus et
wnea graliosa, fructus germinaret acceplos; sed,
quod dolenles referimus, pro uvarum dulcedine

propinavit amariludinem labruscarum, et pro rosa-
ruin odore feiorem papaverum exhalavit. Olim

siquidem, Pharao, rex JSgypii, caeteris servituli

subaciis, sacerdotes suos et possessiones eorum
non solum servavit in pristina libertate, sed eliam
aiimoniam eis de publico ministravit, et rex Persi-

da?,Artaxerxes, universis sacerdolibus,Icvilis, can-

ioribus, janiloribus1, nathinaeis (96), et ministris
domus Dei, vcluit. veciigal, tributum et annonam

imponi. Vos autem, sicut frequenter accepimus, in

opprobrium et gravamen tam ecclesiarum quam
eiiam cleiicorum, non causas ul causas assumitis;
ut eis collectas aut lallias imponaiis, turpibus ijisos
angariis ojjprimontes, quas si forsiian solvere vel
subire noluerint, aulbannitis eosdem, utexponan-
tur ineursibus malignorum,aul usumeis tam rerum

quam officiorumcommuniuminterdicitis, aut aliier
sxdprsediela trahilis violenler, ut, ineviiabili quasi
necessilate comp.ulsi, salisfaciant vel inviii. ;[Ne
igitur sacerdoiiuin deterioris bodie conditionis
exislal in populo Clnisiiano, quam olim :ujiudJu-
daeos fuerat vcl geniiles, universitati vestrae, stib

obteslalionedivinijudicii, districle proecipiendoman-

(95)Lib. v, ejiisl. 8, nol.
(94) lbid., epist. 14, nol.
(95) Fragmentiim edidit Raynaldus, an. 1205,

§ 05; quaeapud ipsum leguiitur, hic uncis inclusa
sunt.

(96) Idesl acolylhis,vel clediiitiis.Gabaonit&\per-

_.damus, qnalenus a jyroedictisexaclionibuset injuriis
abstinenles, clericos et ecclesias ad hujusmodi
onera nullalenus compellatis,sed recipiatis Iiumili-

tcr, cum aclionibus gratiarum, si quando forsan

•episcopussimul et clerus tanlam necessitaiem vel

ulilitatem iiispexcrhii, ut absque ulla coactionead

relevandas iililiiates et necessilales communes.ubi
laicorum non suppelunlfaculiaies, subsidiaper cc-

-clesiasduxerint conferenda.Alioquin, cum ei Late-

Tanense concilium ialia sub excommunicationepro-
bibeal aiienlari, el utique justum exislal, ut laicis

spiritualia sublrahantur, qui temporaliaclericissub-

ripere non vercnlur, si qui vestrum de cselerocontra

niaiidaluin nostrum venire praesumpserint, excom-

municationis se noverinl vinculis inuodatos,] nec
"

nnquain, sine mandato sedis aposlolicse speciail,
contemptorcs lmjusmodi absolutionis beneiicium

conseqnaniur, donec, satisfacturi plenarie in perso-
nis propriis, apostolico se conspeciui repraesentent.
Constiluiiones insuper et seiiienlias, qme ab ipsis
excommunicatis,vcl de ipsorum mandalo, fuerint

piomulgatoe, decernimus irritas ei inanes, nullo

unqiiamlempore valiitiras. Quia vero fraus et dolus

cuiqu3in palrocinari non debeni, nullus vesirum

. vano decipiatur errore, ut infra tempus regiminis
siistineat analhema, quasi posl illud ipse non sil ad
exliibendum salisfaclionis debitum compellendus.
Namet ipsumqui salisfacere recusavit, et successo-
rein ipsius, nisi satisfaciat infra mensem, manere

o decernimus ecclesiasiica dislrictione conclusum,
denee eeclesiaecongrue satisfaciat, cumsuccedal in
onere qni subsiiiuilur in honore. Ul autem civilas

ilh, quse mandato noslro restilerit, sentiat manus
nostras in se durius aggravandas, cives ipsius, cum
suis mercimoniis ad nundinas accedenles, manda-
bimususque ad satisfaclionemdebitani deiineri.

DatumLaterani, xvi Kal. Maii.

XLVI(97).
ARCHIEPISCOPOMEDIOLANENSI(98); EPISCOPIS,

ABBATIBUS,PRIORIBUS,PR^POSITIS,ETALIISECCLE-
SlARUMPR^LLATIS,IS LOMBARDIACONSTITUTIS.

Conquerilur, quod consulibus, et aliis Lombardice
magislratibus, clericosad onera solvendaconipel-
lentibus, non obslilerint.

0 (Laterani, ul supru.)
Tacii sumus dolore cordis inirinsecus el gravi

mcerore turbati, quod inter vos vix hactenus aliqui
sunl reperti, qui murum pro domoDominiseoppo-
nant, et, lanquam lurris Davidconlra Damascum

erecla, resistant virililer liis qui Ecclesiamprelioso
sanguine Christi redemptam moliuiilur omnimodis
ancillare. Licet enim poleslales, consules ei consi-
liarii Lombardioevos et ecclesias„ae clericos veslros

peiuo famulilio addicli fuerunl decrelo, de quo
Jostie, cap. IX; lumqne dicii Naihinwi, cimi David
constiluil ul levitis servirent, sictillevitaesacerdoli-
bus. CANG.Gtoss. l. IV, col. 1147..

(97j VideRaynalduin, anno 1205,§ 65
(98)Lib. iii, episl. 6, nol.
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rauliipliciter aggravaverini, neminem tamen ve-

strum audivimusipsispio defensione suae ecclesise

resiitisse, sed lanquani canes muii, non valenles

hurare, nialtiisiis veslras ecclesias ancillari, quam

pro ipsarum liberlale luenda subire tribulationes,

angusiias el pressuras. Monemus igilur discretio-

nem veslram, consulimuset exhorlamur, per apo-
slolica vobisscripla, in virtule obedienlioe,districte